



Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

At/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810
Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail:aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: **Dr. C.S. KAKADE** (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

जा. क्र.: - आराकवाविमवे/

/

/२०१९-२०

दि.



UNFAIR MEANS COMMITTEE

Composition of Unfair Means Committee

1. Prin. Dr. C. S. Kakade - Chairman
2. Mr. R. M. Gulde – Convener
3. Mr. S. N. Patil – Member
4. Mr. N. R. Hedulkar - Member

Guidelines for unfair means

UNFAIR MEANS

No candidate shall use unfair means or indulge in disorderly conduct at or in connection with examinations here "Candidate" means an examinee taking an examination. Examination means any examination, midterm, end term, quizzes, practical which are considered as part of assessment/evaluation by the instructor while awarding grades in a subject.

Unfair means shall include the following:

1. During examination time having in possession or access to
 - a. Any paper, book, note or any other unauthorized material which has relevance to the syllabus of the examination paper concerned.
 - b. Mobile Phones or any electronic gadget other than calculator, even in switch off mode, which Can potentially be used for communication or copying.
 - c. Anything written on any other instrument or any kind of furniture or any other substance which may have relevance to the syllabus of the examination paper concerned.



- d. Anything written or signs made on the body of the candidate or his/her clothes/garments, Handkerchief etc which may have relevance to the syllabus of the examination paper concerned.
- e. Anything written on the question paper which may have relevance to the syllabus of the Examination paper concerned.
2. Giving or receiving assistance in answering the question papers to or from any other candidate/person in the examination hall or outside during the examination hours.
3. Talking to another candidate or any unauthorized person inside or outside the examination room during the examination hours without the permission of the invigilating staff.
4. Swallowing or attempting to swallow or destroying or attempting to destroy a note or paper or any other material.
5. Impersonating any candidate or getting impersonated by any person for taking the examination.

PUNISHMENT

A candidate found using unfair means or involved in disorderly conduct or disturbing other candidates, at or in connection with an examination shall be referred to Unfair means Committee. The committee after consideration of the case as referred to it by instructor/invigilator can award punishment. The punishment awarded by this committee will be in addition to the punishment that may have been already awarded by the course coordinator with one or more of the following

1. Cancellation of the examination of the paper in respect of which he is found to have been guilty; and/or
2. Cancellation of the examination of the semester examination for which he was a candidate and/or debaring from examination for future semester(s).
3. Any other punishment deemed suitable by the committee.

NORMS OF PUNISHMENT

The following norms for punishment are laid down.

1. If the candidate is found having in his possession of any material relevant to the syllabus of the examination paper concerned but has not copied from or used it, The punishment will be the cancellation of the examination of that particular paper and he/she will be awarded F grade in that paper with all the consequences to follow. However, if the material

found in possession of the candidate is of insignificant nature the punishment may be relaxed to the extent that he/she will be given the chance to reappear in the examination.

2. If a candidate is found to have copied from or used the material caught,
3. The punishment will be the cancellation of the present semester examination and he/she shall be awarded F grade in all the papers of that semester with all the consequences to follow.
4. If the candidate is found talking to another candidate or to any unauthorized person inside or outside the examination hall during the examination hours without the permission of the invigilator his examination in that paper may be cancelled and F grade will be awarded in that paper with all the consequences to follow.
5. If the candidate is found reading or possess some incriminating material relevant to the syllabus of the paper in verandah, urinal etc. his/her examination in that particular paper or his whole semester examination depending on the gravity of the offence shall be cancelled.
6. If the candidate is found giving or receiving assistance in answering the question papers to or from any other candidate/person in the examination hall or outside during the examination hours, his/her examination in that particular paper will be cancelled and F grade will be awarded in that paper with all the consequences to follow.
7. If the behavior of the candidate on being caught is unsatisfactory or the candidate uses resistance/violence against the invigilator or any person on examination duty or consistently refuses to obey the instructions, the above punishments may be enhanced according to the gravity of the offence as deemed fit by the Unfair Means Committee.


Chairman
Unfair Means Enquiry & Internal
Assessment Steering Committee
A.R.A.C College, Valbhavwadi,
Dist. Sindhudurg.




Principal
Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science, College, Valbhavwadi



Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

REACCREDITED "A" GRADE BY NAAC 2021:2026 WITH 3.08 CGPA
ISO 9001 : 2015 CER. NO. 19ZOCK02493Q

Web :- anandibaivaibhav.co.in

E-mail:aracscollge@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Mob:9850960026

जा.क्र.: आराकवाविमवे/परीक्षा/५७/२०२१-२२

दिनांक :- १०/०८/२०२१

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ,
(कला शाखा),
सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : RLE असलेल्या विद्यार्थ्यांचा सुधारीत निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१९-२० या अभ्यास वर्षातील आक्टोबर २०२० मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष कला शाखेच्या ६ व्या सेमिस्टर परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील आयरे राजेश एकनाथ सुनिता बैठक क्रमांक ३०१२०७१ या विद्यार्थ्यांचा निकाल RLE असा आलेला आहे. सदर विद्यार्थ्यांच्या सेमिस्टर १ ते ५ च्या सत्यप्रती सोबत जोडल्या आहेत. कृपया सदर विद्यार्थ्यांनीचा ६ सेमिस्टर चा सुधारीत निकाल देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

SEM	I	II	III	IV	V
GPA	5.87	5.93	5.14	5.36	6.67

आपला विश्वास

PRINCIPAL
Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

सोबत: १) १ ते ५ सेमि. गुणपत्रकांच्या साक्षांकित सत्यप्रती.

१) विद्यापीठ निकालाची सत्यप्रत.



Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

REACCREDITED "A" GRADE BY NAAC 2021:2026 WITH 3.08 CGPA

ISO 9001 : 2015 CER. NO. 19ZOCK02493Q

Web :- anandibaivaibhav.co.in

E-mail:aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Mob:9850960026

जा.क्र.:- आराकवाविमवै/परीक्षा/६०/२०२०-२१

दिनांक:- १०/१०/२०२१

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन विभाग,(विज्ञान शाखा),
सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ४०००९८.



विषय : तृतीय वर्ष विज्ञान सेमिस्टर ६ आक्टोबर २०२० मधील RLE विद्यार्थ्यांचा निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,
उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१९-२० या अभ्यास वर्षातील आक्टोबर २०२० मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेतील सेमिस्टर ६ च्या परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील कदम उत्तम महादेव शुभांगी हा विद्यार्थी परीक्षेस बसुन उत्तीर्ण झालेला आहे. त्याचा GPA ७ आहे. परंतु सदर विद्यार्थी Lower Exam. ह्या जुन्या पॅटर्न ने उत्तीर्ण झाला असल्याने प्रथम वर्षाचे मार्कस सेमिस्टर १ व २ व द्वितीय वर्षाचे मार्कस सेमिस्टर ३ व ४ मध्ये कन्व्हर्ट करुन त्याचे चार्ट सोबत जोडले आहेत. त्या सेमिस्टरचे निकालपत्रक सोबत आपल्या परीक्षा विभागास पाठवित आहोत.
सदर विद्यार्थ्यांचा RLE प्रस्ताव आमच्या संदर्भ पत्र क्र. आराकवाविमवै/परीक्षा/९७/२०२०-२१, दि. १४/१२/२०२० ने आपणांस यापूर्वी सादर केलेला आहे. त्याची प्रत सोबत जोडली आहे. आपणांस पुनःच एकदा सदर संपूर्ण प्रस्ताव सादर करीत आहोत.

कृपया सदर विद्यार्थ्यांच्या नविन सेमिस्टर ६ च्या निकालाची सुधारीत प्रत देवून सहकार्य करावे, व सदर विद्यार्थ्यांस सेमिस्टर ६ चे गुणपत्रक आणि पदवी प्रमाणपत्र (Convocation) मिळावे, ही विनंती.

१. कदम उत्तम महादेव शुभांगी - परीक्षा बैठक क्रमांक :-४००७१६५ - सेमिस्टर - १ ते ४ (RLE)

Seat No.	SEM	I	II	III	IV	V
4007165	GPA	6.30	6.80	5.80	6.10	5.63

आपला विश्वासू

C. S. Kakade

PRINCIPAL
Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

सोबत: १) १ ते ५ सेमिस्टर गुणपत्रकांच्या साक्षांकित सत्यप्रती.

University of Mumbai



Examination House
Science Unit
M. J. Phule Bhavan,
Vidyanagari, Santacruz (E),
Mumbai - 400 098.

No. Exam./Sc./1639 of 2021.

26/08/2021

The Principal,
Mahadibai Raorane College of Arts,
Commerce & Science
Vaibhavwadi, At. Post. Tal. Vaibhavwadi,
Dist. Sidhudurga, Pin - 416 810

Sub :- SGPA correction after result at the T Y B.Sc.(CBSGS)(Sem.VI)(07 grade)
examination held in October, 2020.

Sir/Madam,

With reference to your letter No. Ref.असराकवाविमवे/परीक्षा/१७/२०२०-२१ dated 14/12/20,
regarding SGPA correction of following candidate of your college at the
T Y B.Sc.(CBSGS)(Sem.VI)(07 grade) examinations held in October, 2020.

Seat No.	Candidate Name	Sem.	Wrongly Shown		Corrected	
			GPA	Grade	GPA	Grade
4007165	Shri.Kadam Uttam Mahadev	III	3.80	D	5.80	B
		IV	3.80	D	6.10	A

I am to inform you to pay penalty of Rs. 500/- as per University circular No. परीक्षा/निकास
१०५/२०१६, दि. ३० एप्रिल, २०१६ for further necessary action in this matter.

Yours faithfully,

for ASSISTANT REGISTRAR

Received
20/9/21

श्री. उत्तम म. कदम,
महादेवाचे केरवडे
ता. कुडाक, जि. सिंधुदुर्ग.
पिन- ४१६५१९

प्राति,

मा. प्राचार्य

आनंददाई रावराणे आर्ट्स, कॉमर्स आणि विज्ञान
महाविद्यालय, वैभववाडी.
ता. वैभववाडी, जि. सिंधुदुर्ग - ४१६६१०

मोबाईल - (००७३३४६१२१)
दि. ०४-०८-२०२१.

विषय:- माझे ०६ व्या सेमिस्टरचे गुणपत्रक आणि पदवी
प्रमाणपत्र अदमाप न मिहालेबाबत...

महादेव,

मी, वरीलप्रमाणे, आपला महादे-
व्यालय स्तर २०१९-२०२० सा. वार्षिक वृत्ति
तृतीय वर्ग पदवी (जाविशास्त्र) मध्ये प्रवेश घेऊन
उत्तीर्ण झालो आहे.

तराि माझा मिहाल RLE दाखविला
असल्याने, मला अदमाप ०६ व्या सेमिस्टरचे गुणपत्रक
आणि पदवी प्रमाणपत्र प्राप्त नसून, त्यासाठी आवश्यक
पत्रव्यवहार मुंबई विद्यापीठाशी करून मला लवकरात
लवकर ०६ व्या सेमिस्टरचे गुणपत्रक आणि प्रमाणपत्र
मिहाले. तसेच त्यासाठी आवश्यक कार्यवाही करावी.
है निर्णती.

सोबत:- मुंबई विद्यापीठाशी केलेला
पत्रव्यवहाराची पोच.

कडापे,
श्री. विश्वायू,

श्री. उत्तम महादेव कदम.

Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI

At/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail:aracscollege@gmail.com

IPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

आराकवाविमवे/परीक्षा/१७५ १२०२०-२१

दिनांक :- १८/०३/२०२१

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
पदवी प्रमाणपत्र विभाग,
(वाणिज्य शाखा)
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
सांताक्रूझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय - कॉन्व्हेशन सर्टिफिकेट मधील देवनागरी नावात बदल करून मिळणेबाबत.

संदर्भ - क्र. परीक्षा/गुण व प्रमाणपत्र कक्ष/३४/२०१८, दि. ०५ मार्च, २०१८

महोदय,

उपरोक्त संदर्भित विषयानुसार आमच्या महाविद्यालयातील शैक्षणिक वर्ष सन २०१७-१८ या अभ्यास वर्षातील एप्रिल २०१८ मध्ये घेण्यात आलेल्या तृतीय वर्ष वाणिज्य शाखेतील विद्यार्थीनींच्या पदवी प्रमाणपत्रामध्ये देवनागरी लिपीत असलेले नाव चुकीचे टंकलिखित झालेले आहे.. त्यामध्ये सोबत जोडलेल्या यादीप्रमाणे बदल करून नवीन पदवी प्रमाणपत्र देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

आपला विश्वासू

PRINCIPAL

Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

अभ्युक्ता

पदवी प्रमाणपत्र मुळपत्र मिळावी.



Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

REACCREDITED "A" GRADE BY NAAC 2021:2026 WITH 3.08 CGPA
ISO 9001 : 2015 CER. NO. 19ZOCK02493Q

Web :- anandibaivaibhav.co.in

E-mail: aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Mob: 9850960026

जा.क्र.: आराकवाविमवे/परीक्षा/१९८/२०२०-२१

दिनांक: ०२/०४/२०२१

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ,
(विज्ञान शाखा),
सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : RLE असलेल्या विद्यार्थ्यांचा सुधारीत निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१८-१९ या अभ्यास वर्षातील एप्रिल २०१९ मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेच्या ६ व्या सेमिस्टर परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील पवार स्वप्निल सुधीर सुजाता परीक्षा बैठक क्रमांक ३००८८४८ या विद्यार्थ्यांचा निकाल RLE असा आलेला आहे. सदर विद्यार्थ्यांच्या सेमिस्टर १ ते ५ च्या सत्यप्रती सोबत जोडल्या आहेत. कृपया सदर विद्यार्थ्यांचा ६ सेमिस्टर चा सुधारीत निकाल देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

SEM	I	II	III	IV	V
GPA	5.50	6.40	6.55	7.65	6.15

आपला विश्वास,

C.S. Kakade

PRINCIPAL
Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

सोबत: १) १ ते ५ सेमि. गुणपत्रकांच्या साक्षांकित सत्यप्रती.
२) विद्यापीठ निकालाची सत्यप्रत.



Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

At/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg, Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail: aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

जा.क्र.:- आराकवाविमवे/ परीक्षा- 1928 /2020-21

दिनांक :- 04/02/2021

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ,
(विज्ञान शाखा),
सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : RLE असलेल्या विद्यार्थ्यांचा सुधारीत निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१९-२० या अभ्यास वर्षातील आक्टोबर २०२० मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेच्या ६ व्या सेमिस्टर परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील फोंडके नरेश बंडू वनिता, परीक्षा बैठक क्रमांक ४००७१२२ या विद्यार्थ्यांचा निकाल RLE असा आलेला आहे. सदर विद्यार्थ्यांच्या सेमिस्टर १ ते ५ च्या सत्यप्रती सोबत जोडल्या आहेत. कृपया सदर विद्यार्थ्यांचा ६ सेमिस्टर चा सुधारीत निकाल देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

SEM	I	II	III	IV	V
GPA	5.80	6.70	7.00	7.80	7.10



आपला विश्वास,

C. Kakade

PRINCIPAL

Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

सोबत: १) १ ते ५ सेमि. गुणपत्रकांच्या साक्षात्कृत सत्यप्रती.
२) विद्यापीठ निकालाची सत्यप्रत.

Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI

REACCREDITED "A" GRADE BY NAAC 2021:2026 WITH 3.08 CGPA
ISO 9001 : 2015 CER. NO. 19ZOCK02493Q

Web :- anandibaivaibhav.co.in

E-mail:aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Mob:9850960026

क्र.:- आराकवाविमवे/लिदवी/प्र/१९८५/२०२०-२१

दिनांक :- २३/०३/२०२१

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
पदवी प्रमाणपत्र विभाग,
(कला शाखा)
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
सांताक्रूझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय - कॉन्व्हेशन सर्टिफिकेट मधील देवनागरी नावात बदल करुन मिळणेबाबत.

संदर्भ - क्र. परीक्षा/गुण व प्रमाणपत्र कक्षा/३४/२०१८, दि. ०५ मार्च, २०१८

महोदय,

उपरोक्त संदर्भित विषयानुसार आमच्या महाविद्यालयातील शैक्षणिक वर्ष सन २०१७-१८ या अभ्यास वर्षातील एप्रिल २०१८ मध्ये घेण्यात आलेल्या तृतीय वर्ष कला शाखेतील विद्यार्थ्यांच्या पदवी प्रमाणपत्रामध्ये देवनागरी लिपीत असलेले नाव चुकीचे टंकलिखित झालेले आहे.. त्यामध्ये सोबत जोडलेल्या यादीप्रमाणे बदल करुन नवीन पदवी प्रमाणपत्र देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

आपला विश्वास,

PRINCIPAL
Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

सोबत : १) मूळ पदवी प्रमाणपत्र
२) विद्यार्थ्यांची यादी



Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

At/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail: aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

ज.क्र.:- आराकवाविमवे/परीक्षा/१२०/२०२०-२१

दिनांक :- १६/०९/२०२१

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ,
(वाणिज्य शाखा),
सांताक्रूझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : RLE असलेल्या विद्यार्थीनीचा सुधारीत निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१८-१९ या अभ्यास वर्षातील एप्रिल २०१९ मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेच्या ६ व्या सेमिस्टर परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील दळवी अंकिता मोहन सुनिता, परीक्षा बैठक क्रमांक १०५३९९७ या विद्यार्थीनीचा निकाल RLE असा आलेला आहे. सदर विद्यार्थीनीच्या सेमिस्टर १ ते ५ च्या सत्यप्रती सोबत जोडल्या आहेत. कृपया सदर विद्यार्थीनीचा सेमिस्टर ६ चा सुधारीत निकाल देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

SEM	I	II	III	IV	V
GPA	4.60	4.75	4.80	4.00	5.00

आपला विश्वासू,

PRINCIPAL

Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

०८/१२



सोबत: १) १ ते ५ सेमिस्टर परीक्षांच्या साक्षात्कृत सत्यप्रती.
२) विद्यापीठ निकालाची सत्यप्रत.

ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI

A/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail:aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

जा.क्र.:- आराकवाविमवे/परीक्षा/१०१/२०२०-२१

दिनांक :- १७/१२/२०२०

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ,
(वाणिज्य शाखा),
सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : RLE असलेल्या विद्यार्थ्यांचा सुधारीत निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१८-१९ या अभ्यास वर्षातील एप्रिल २०१९ मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेच्या ६ व्या सेमिस्टर परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील गवळी दिव्येश पंढरीनाथ दर्शना, परीक्षा बैठक क्रमांक १०५४००२ या विद्यार्थ्यांचा निकाल RLE असा आलेला आहे. सदर विद्यार्थ्यांच्या सेमिस्टर १ ते ५ च्या सत्यप्रती सोबत जोडल्या आहेत. कृपया सदर विद्यार्थ्यांचा ६ सेमिस्टर चा सुधारीत निकाल देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

SEM	I	II	III	IV	V
GPA	4.80	4.25	5.00	4.75	4.70



आपला विश्वास

C. S. Kakade

PRINCIPAL
Anandibai Raorane Arts, Commerce
& Science College, Vaibhavwadi

सोबत: १) १ ते ५ सेमि. गुणपत्रकांच्या साक्षात्कृत सत्यप्रती.
२) विद्यापीठ निकालाची सत्यप्रत.

ANANDIBAI RAURANE ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI

At/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail:aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

जा.क्र.:- आराकवाविमवे/परीक्षा/ ७८ /२०२०-२१

दिनांक :- ०३ / ११ / २०२०

प्रति,
मा. संचालक,
मुंबई विद्यापीठ,
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
परीक्षा व मुल्यमापन विभाग, (वाणिज्य शाखा),
सांताक्रूझ (पूर्व), मुंबई - ४०००९८.



विषय : तृतीय वर्ष वाणिज्य सेमिस्टर ६ आक्टोंबर २०२० मधील RLE विद्यार्थ्यांचे निकाल मिळणेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०१९-२० या अभ्यास वर्षातील आक्टोंबर २०२० मध्ये घेण्यात आलेल्या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष वाणिज्य शाखेतील सेमिस्टर ६ च्या परीक्षेमध्ये आमच्या महाविद्यालयातील खालील नमूद केलेले विद्यार्थी परीक्षेस बसून उत्तीर्ण झालेले आहेत. परंतु Lower Exam. च्या काही सेमिस्टर मध्ये त्यांचा निकाल राखीव ठेवण्यात आलेला आहे. महाविद्यालयातर्फे राखीव असलेल्या सेमिस्टरचे ऑनलाईन निकाल भरण्यात आले होते. परंतु काही तांत्रिक अडचणीमुळे ते परीक्षा विभागास उपलब्ध होऊ शकले नाहीत. तरी यासोबत सदर विद्यार्थ्यांच्या ज्या सेमिस्टरचे निकाल राखून ठेवण्यात आलेले आहेत, त्या सेमिस्टरचे निकालपत्रक सोबत आपल्या परीक्षा विभागास पाठवित आहोत. तरी कृपया सदर विद्यार्थ्यांच्या नविन सेमिस्टर ६ च्या निकालाची सुधारीत प्रत देवून सहकार्य करावे, ही विनंती.

१. कु. पवार प्राजक्ता संजय - परीक्षा बैठक क्रमांक - १०५४५३३ - सेमिस्टर - २ (RLE)
२. कु. वारंग अक्षय सहदेव - परीक्षा बैठक क्रमांक - १०५४६०० - सेमिस्टर - ३ (RLE)
३. कु. राणे अमित मनोहर - परीक्षा बैठक क्रमांक - १०५४६०५ - सेमिस्टर - १ (RLE)
४. कु. शेटये आदेश किरण - परीक्षा बैठक क्रमांक - १०५४६३१ - सेमिस्टर - ३ (RLE)

Seat No.	SEM	I	II	III	IV	V
1054593	GPA	4.20	5.65	4.00	4.00	4.40
1054600	GPA	5.75	5.20	5.60	5.55	6.95
1054605	GPA	4.75	4.35	4.30	4.00	4.90
1054631	GPA	4.35	4.45	5.05	4.30	5.85



आपला विश्वासू,

(Signature)

प्राचार्य

सोबत: १) १, २ व ३ सेमिस्टर गुणपत्रकांच्या साक्षात्कृत सत्यप्रती.

Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI

A/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail:aracscollege@gmail.com

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

Phone No. (02367) 237295/237296

जा.क्र.:- आराकवाविमवे/ परीक्षा / २८/२०२०-२१

दिनांक :- ११ / १२ / २०२०

प्रति,
मा. परीक्षा नियंत्रक,
मुंबई विद्यापीठ,
परीक्षा व मुल्यमापन विभाग,
(कला शाखा)
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
सांताक्रूझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : डिसेंबर २०२० मध्ये होणा-या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष कला शाखेच्या सेमिस्टर ५ साठी प्रविष्ट असलेल्या विद्यार्थ्यांची परीक्षा फी व Exam. Form Submission Report पाठवित असलेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०२०-२०२१ या अभ्यास वर्षातील डिसेंबर २०२० मध्ये होणा-या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष कला शाखेच्या सेमिस्टर ५ साठी प्रविष्ट होणा-या नियमित विद्यार्थ्यांचा Exam. Form Submission Report व ४९ विद्यार्थ्यांचे परीक्षा शुल्क रु. ३८,९०६/- चे युटीआर क्र. MAHBH20346622157 दि. ११-१२-२०२० ने आपल्या परीक्षा विभागास हस्तपोच जमा करीत आहोत. त्याचा तपशिल खालीलप्रमाणे.

S.N.	Particular of Exam.	Total Students	Exam. Fee	Marklist Fee	Total
1	T.Y.B.A. Sem. V (Regular)	49	36456	2450	38906
	TOTAL -	49	36456	2450	38906



Dr. C.S. Kakade
21/12/2020

Kakade

सोबत : १) T.Y.B.A. Sem. V Exam. Form Submission Report
2) Rs. 38,906/-, UTR No. MAHBH20346622157
Date 11-12-2020

Maharana Pratapsinh Shikshan Sanstha's
**ANANDIBAI RAORANE ARTS, COMMERCE
& SCIENCE COLLEGE, VAIBHAVWADI**

At/Post/Tal. Vaibhavwadi, Dist. Sindhudurg. Pin 416810

Web :- anandibaivaibhav.co.in E-mail:aracscollege@gmail.com

Phone No. (02367) 237295/237296

PRINCIPAL: Dr. C.S. KAKADE (M. Sc. Ph. D. D.C.O.)

आराकवाविमवे/परीक्षीत ११/१२/२०२०

दिनांक :- ११/१२/२०२०

प्रति,
मा. परीक्षा नियंत्रक,
मुंबई विद्यापीठ,
परीक्षा व मुल्यमापन विभाग,
(विज्ञान शाखा)
महात्मा ज्योतिराव फुले भवन,
सांताक्रूझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८.



विषय : डिसेंबर २०२० मध्ये होणा-या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेच्या सेमिस्टर ५ साठी प्रविष्ट असलेल्या विद्यार्थ्यांची परीक्षा फी व Exam. Form Submission Report पाठवित असलेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयानुसार शैक्षणिक वर्ष सन २०२०-२०२१ या अभ्यास वर्षातील डिसेंबर २०२० मध्ये होणा-या मुंबई विद्यापीठीय तृतीय वर्ष विज्ञान शाखेच्या सेमिस्टर ५ साठी प्रविष्ट होणा-या नियमित विद्यार्थ्यांचा Exam. Form Submission Report व ६९ विद्यार्थ्यांचे परीक्षा शुल्क रु. ५४,७८६/- चे युटीआर क्र. MAHBH20346624893 दि. ११-१२-२०२० ने आपल्या परीक्षा विभागास हस्तपोच जमा करीत आहोत. त्याचा तपशिल खालीलप्रमाणे.

S.N.	Particular of Exam.	Total Students	Exam. Fee	Marklist Fee	Total
1	T.Y.B.Sc. Sem. V (Regular)	69	51336	3450	54786
	TOTAL -	69	51336	3450	54786



21/12/2020

Handwritten signature

सोबत : १) T.Y.B.Sc. Sem. V Exam. Form Submission Report
2) Rs. 54,786/-, UTR No. MAHBH20346624893
Date 11-12-2020

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaibhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Sir/i/Kum/Smt. Prashant Chandrakant Kodam Attend/Attended

F.Y.Bsc Class in the year 20 -20 . I lost my original mark list of FYBsc Class

(Seat No 3003595 Year March-2017) SEM-I

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaibhavwadi

Date 16/10/2021

R. Kodam

Yours Faithfully,

students signature

For Office Use Only		Remark _____
Date <u>16/10/2021</u>	Receipt No <u>2021</u>	Issued <u>DHP - Prashant</u>
Amount <u>1000/-</u>	Exam.Dept.	date <u>16/10/2021</u>
		Principal

SRK
Chandakant

Grade Card = Semester - I
Semester - II

दोन्ही Grade card

18/10/2021

मिळाले

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaibhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Sirri/Kum/Smt. Prashant Chandrakant Kadam Attend/Attended

FY.BSc Class in the year 2016-2017. I lost my original mark list of F.Y.BSc Class

(Seat No 3031995 Year April-2017) SEM-II

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaibhavwadi
16/10/2021

Date 16/10/2021

Bhaskar
Yours Faithfully,

students signature

For Office Use Only	
Date <u>18/11/2021</u>	Remark _____
Receipt No <u>805</u>	Issued <u>Dup mark list</u>
Amount <u>₹ 200</u>	date <u>18/11/2021</u>
Exam.Dept.	Principal

SPK

Statade

TO,
The Principal,
Anandicai Raorane Arts Commerce College,
Vaibhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list-

Sir,
I Shri/Kum/Smt: Jitendra Mahendra Sutar Attend/Attended


S.Y. Bsc Class in the year 2019-20 ~~201~~ lost my original mark list of S.Y. Bsc Class

(Seat No _____ Year 2019-2020)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaibhavwadi

Date 30/07/2020

Yours Faithfully,

student's signature

For Office Use Only

Date 30/07/2020

Receipt No 217

Amount 100/-

Remark _____

Issued _____


date _____


Exam.Dept.

Principal

issue mark list

29/7/20

Exam Dept.
Please take Rs. 100 as fine


अनिता मारिणकर

26/12/2020

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Valbhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Shri/Kum/Smt. Amol. Lohu. Ayare Attend/Attended
F.Y.B.com. 2 Semester
F.Y. B.com Class in the year 2018-2020. I lost my original mark list of B.Com (General) Class

(Seat No _____ Year 2018-2019)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Khambale. Mohitewadi. Vaibhawnadi Yours Faithfully,

Date 17-12-20

Amol
students signature

For Office Use Only	
Date <u>17/12/2020</u>	Remark _____
Receipt No <u>1298</u>	Issued <u>Dep. Hall</u>
Amount <u>100/-</u> <u>PKY</u>	date <u>17/12/2020</u>
Exam.Dept.	Principal

SRK
Statade

जि. कृ. अ. अ. अ.
17-12-20

M2. Jaitapkar

pls take Rs-100 as a fine

Shyaji
17/12/20
Exam chairman

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaihavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Shri/Kum/Smt. Pastibha Ramchandra Saik Attend/Attended

Class in the year 2017-2018. I lost my original mark list of FYBA Class
Sem-I

(Seat No _____ Year 2017/18)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Su

Yours Faithfully,

Place Airwad

students signature

Date 06-10-2020

For Office Use Only

Date 06/10/2020

Remark _____

Receipt No 400

Issued Old Mark List

Amount 100/- RS

date 06/10/2020

Principal

Exam.Dept.

SRK
Chavade
6/10

Rs
Received

Mr. Jaitapkar

Pls take to Rs 100/- as

Shyvit
Exam Dept.

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaihbhavwadi, Dist-Sindhudurg

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Shri/Kum/Smt. Bharat Chandrakant Kozlekar Attend/Attended

fyBcom Class in the year 2017-2018. I lost my original mark list of same Class same at
fy.B.com. Sem I

(Seat No _____ Year _____)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Nadhdh Nadhavode

Date 2/12/2020

Yours Faithfully,

students signature

BKozlekar

For Office Use Only

Date 2.12.2020

Receipt No 1031

Amount 100/-

[Signature]

Remark _____

Issued Dep. Marklist

date 2.12.2020

Exam.Dept.

Principal

SRK

[Signature]

गूड कार्ड
मिळाले
2/12/2020

Mr. Jaitapkar
pls take Rs.100 as a

[Signature]
02/12/2020
Exam Dept

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaihavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Shri/Kum/Smt. Pratibha Ramchandra Salil Attend/Attended
_____ Class in the year 2017-2018. I lost my original mark list of FYBA Class
Sem-II
(Seal No _____ Year 2017/18)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Ainavdi
Date 06/10/20

Su
Yours Faithfully,

students signature

For Office Use Only	
Date <u>06/10/2020</u>	Remark _____
Receipt No <u>425</u>	Issued <u>Dup. Mark list</u>
Amount <u>100/-</u>	date <u>06/10/2020</u>
Exam.Dept.	Principal

SPK
Cskakool
6/10
Su
Received

Mr. Jaitapkar
pls take Rs. 100/- as a
fine

Sujisit
Exam Dept.

TO,
The Principal,
Anandibai Rarane Arts Commerce College,
Vaihhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Shri/Kum/Smt. Pratibha Vishnu Rarane Attend/Attended

FPBcom Class in the year 2019-2020. I lost my original mark list of 2nd + sem class

(Seat No _____ Year _____)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaihhavwadi

Date 06/10/2020

Yours Faithfully,

students signature

Rarane

For Office Use Only

Date 06/10/2020

Receipt No 405

Amount 100/- [Signature]

Remark _____

Issued Dup. Mark List

date 06/10/2020

Exam.Dept.

Principal

SRK
Chakode

पुनः

पुनः

आनंदविहार शंकराने महविद्यालय

विषय - Sem-3 ATKT Result
मिहजाबाबत

महोदय,

मी कु. सुनिल सुभाष शिंदे शांति
2015-16 मध्ये 14350 रोलनंबर यशस्वी
रित्या उत्तीर्ण झालो. लोहापाहुन मी मुंबई
येथे कामावा आहे. परंतु माझा निसरा
Sem3 Chemistry प 2016-17 (ATKT)
परिक्षेचा या निकाल अद्याप मिळाला नाही
हा परिक्षा मी OCT-2017 ला दिली आहे.
परंतु मी निकाल घेण्यासाठी आता अलनाला
गुणवत्ती हमाम्य Software मध्ये शाली नूष्ठाती
मी अगोदर उभेता निष्कालीसाठी येथुन
वेली आहे. आज पुन्हा याच कामासाठी आज
अजना निष्काल मिहल नसल्याचे नसल्याचे
सांगितले. या अर्जा भविष्य माझा निकाला
संबंधी सधे हागद पत्राचा इतर देत
आहे. कृपया मला माझा निकाल वेवेर
मिहवा हा नसविनाली.

आ विभागाने नाउज ही
SRK ?
Check ?

BYB
Pract, 200

उत्तर
आपला विरवापु

शुभे

सुनिल सु. शिंदे

3/11/20

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaihhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Sir/i/Kum/Syt. Saraja Vasant Kelkar Attend/Attended
F.Y.B.Sc. Class (sem-I)
Class in the year 2014-2015. I lost my original mark list of F.Y.B.Sc. Class
(Seat No FS-115 Year 2014-15)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaibhavwadi

Date 6/11/2020

Yours Faithfully,
R.Kambh
students signature

For Office Use Only	
Date <u>7-11-2020</u>	Remark _____
Receipt No <u>557</u>	Issued <u>Duo. Mark list</u>
Amount <u>100/-</u> <i>AT</i>	date <u>07/11/2020</u>
Exam.Dept.	Principal

Received
7-11-2020
1st semi. to 4th semi
All grade card
Received.

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaihhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I ~~Sr~~/Kum/Sr. Keekar saraja vasant Attend/Attended
Sy.B.Sc. Class in the year 20152016. I lost my original mark list of Sy.B.Sc. (sem-IV)
Class

(Seat No SS-1 25 Year 2015-16)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaibhavwadi

Date 6/11/2020

Yours Faithfully,
[Signature]
students signature

For Office Use Only

Date 07/11/2020

Remark _____

Receipt No 554

Issued Dist-mark list

Amount 1000

date 07/11/2020

Exam.Dept.

Principal

Received

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaibhavwadi, Dist-Sindhudurg.

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir,
I Shri/Kum/Smt. Kudtarkar Deepak Sudhakar Att/nd/Attended

FY.BA Class in the year 2019-2020. I lost my original mark list of FY.BA Class

(Seat No 205 Year 2020)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Vaibhavwadi

Date 23/01/2020

Yours Faithfully,
[Signature]
students signature

For Office Use Only	
Date <u>25.01.2020</u>	Remark _____
Receipt No <u>1526</u>	Issued <u>Dup-Mark list</u>
Amount <u>₹65 + 100 = 265/-</u>	date <u>25.01.2020</u>
Exam.Dept.	<u>[Signature]</u>
	Principal Anandibai Raorane Arts, Commerce College College Vaibhavwadi

Fine = 15 x 11 years = 165/-
Mark list Fee = 100
265/-

SRK
[Signature]
25/1/20

TO,
The Principal,
Anandibai Raorane Arts Commerce College,
Vaihhavwadi, Dist-Sindhudurg

Subject-Application For Duplicate Mark list.

Sir, Dakshata Masaye
I Shri/Kum/Smt. Dakshata Digambar Masaye Attended/Attended

F.Y.B.A Class in the year 2018-2019. I lost my original mark list of F.Y.B.A Class

(Seat No _____ Year 2018-19
2019-2020)

Please issue me Duplicate Mark list for the same.

Place Fhede

Date 3/10/2020

Yours Faithfully,

for [Signature]
students signature

पालक :- (दिगंबर गाबा मासये)

For Office Use Only

Date 03/10/2020

Remark _____

Receipt No 391

Issued Dup. Mark list

Amount 100/-
[Signature]

date 03/10/2020

Exam.Dept.

Principal

SRK
[Signature]
3/10/20

Mr. Jantapra
pls take fee approx 100 as per

[Signature]